PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 139/2016
1-AMARA, UN CIFA

AUTORES: Ver. Peter Linhares — SD 1 CAÇAR^VV DO SUL - RS

Ver. Luis Fernando Torres — PT
APROVADO rM

Ver. Ricardo Rosso - PP

Ver. Marco Vivian - PMDB w C retárjo
- ..P!'^C^•JY..glNl.^-.,%MF.b..TY•yw :

"Requer da Mesa Diretora, criação da Frente
Parlamentar de Apoio em DEFESA DA UNIPAMPA,

Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul."

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmado membros efetivos desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento inte rno, "Requer
da Mesa Diretora, criação da Frente Parlamentar de Apoio em DEFESA DA
UNIPAMPA, Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul."

Justificativa

A criação da Frente Parlamentar nas Câmaras de Vereadores, tem como objetivo
fortalecer a mobilização que vem acontecendo nos Municípios onde há UNIPAMPA,
essa Frente Parlamentar fortalecerá o movimento que vem mobilizando as comunidades
da Fronteira, Campanha e Zona Sul, e trabalhará com a Frente criada na Assembléia
Legislativa, pressionando o Governo Federal para que não ocorram cortes no orçamento
da instituição, que foi criada para atuar como indutora e promotora do desenvolvimento
da Metade Sul do Rio Grande do Sul.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 13 de Junho de 2016.

Ve . bares s e pando re Ricardo Rosso r o i^

S PT PP PMDB

Rua ar" C apava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Interne: .cam racacapava.rs.gov.br Email: contato(cacaaava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428